ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛКОМА САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
№   439
                                           31 августа  2010 года
О готовности учреждений образования к новому 2010-2011 учебному году
По итогам проверки готовности учреждений образования к 2010-2011 учебному году  приказываю:
Среди основных и средних школ:
1. Присудить первое место –В.Симетской средней школе. Директора школы Гарифуллина Р.Н.  наградить премией в размере 2000 рублей.
2. Присудить второе место- Лесхозской средней общеобразовательной школе.
Директора школы Файзрахманову А.Х. наградить премией в размере 1500 рублей.
3. Присудить третье место- Б.Арташской основной общеобразовательной
школе. Директора школы Мухаметзянова Р.Х.  наградить премией в размере 1000  рублей.
Отметить хорошую подготовку к началу учебного года Шеморданского лицея, Сабинской гимназии, Корсабашской,  Мичанской, Сатышевской, Н.Шицинской  средних школ.
Среди начальных школ:
1.
Присудить первое место - Сардинской начальной общеобразовательной школе.
Директора школы  Галимуллину Л.Р.  наградить премией в размере 1500 рублей.
2. Присудить второе место –Пукальской начальной общеобразовательной школе
Директора школы Рамазанову Р.Х.  наградить премией в размере 1200  рублей.
3. Присудить третье место – Два Поля Арташской начальной   общеобразовательной
школе. Директора школы Газиззянову Г.В.  наградить премией в размере 1000 рублей.
Отметить хорошую подготовку к началу учебного года   Бигенееевской, Миньгерской начальных школ.
Среди детских дошкольных учреждений:
■*■"
»
1 место – Сардинский детский сад, заведующую детским садом Галимова З.А. наградить премией в размере 1200 рублей.
2 место – Н.Шицинский детский сад, заведующую детским
садом Шигабиеву А.А. наградить премией в размере 1000 рублей.
3 место – Сабинский детский сад № 1, заведующую детским
садом  Исрафилову М.К. наградить премией в размере 800 рублей.
Отметить хорошую подготовку к началу учебного года Б.Шинарского, Два Поля Арташского, Тат.Икшурминского, Б.Арташского, К.Мешинского, Ст.Икшурминского, Нов.Мичанского детских садов.

Отметить лучшие школы 2010 года по направлениям:

1.  Н.Шицинскую школу по развитию подсобного хозяйства. Наградить директора школы Гайнуллина Ф.Г. премией в размере 500 рублей, выделить школе 2000 рублей.

2. Шеморданского лицея по спортивным достижениям.  Наградить директора лицея Хамзина Ш.А. премией в размере 500 рублей, выделить школе 2000 рублей.

3  Юлбатскую среднюю школу по лучшему охвату кружковой работой. Наградить директора школы Шамсутдинова Р.Р.  премией в размере 500 рублей, выделить школе 2000 рублей.

4. Кильдебякскую среднюю школу по лучшим результатам ЕГЭ. Наградить директора школы Губайдуллина Р.М.  премией в размере 500 рублей, выделить школе 2000 рублей.
5. Шикшинскую среднюю школу по охране труда . Наградить директора Зайнагиева Н.М. премией в размере 500 рублей, выделить школе 2000 рублей.

6. Б.Шинарский детский сад за эстетич. оформленность.  Наградить заведующую д/садом Сахипову Л.Р.  премией в размере 500 рублей, выделить д/саду 2000 рублей.

7. Детский сад № 4 по лучшему охвату кружковой работой. Наградить заведующую д/садом Исмагилову Ф.А. премией в размере 500 рублей, выделить д/саду  2000 рублей

III. Выставки продукции и цветов:
Средние общеобразовательные школы:
1
место – Сабинская средняя школа № 2, директора Гайнуллина И.Ш.
наградить премией в размере 500 рублей
-■'
»
2 место – Сабабашская основная общеобразовательная школа, директора Насырова Х.Ш. наградить премией в размере 400 рублей.
3 место – Н.Шицинская средняя общеобразовательная школа, директора Гайнуллина Ф.Г.
наградить премией в размере 300 рублей.
Начальные общеобразовательные школы:
1
место – Два Поля Арташская начальная школа, зав.школой Газиззянова Г.В. наградить премией в размере 500 рублей
2
место – Елышевская начальная школа, зав.школой Рамазанову Р.В..наградить премией в размере 400 рублей
3
место - Мишабашская начальная школа,  зав.школой Шакирову Р.Р. наградить
премией в размере 300 рублей
Детские сады:
1 место – Н.Симетский детский сад, заведующую Талипову Я.Р.  наградить премией в  размере 500 рублей
2 место — В.Симетский детский сад, заведующую Гатауллину З.Р.  наградить премией в размере 400 рублей
3
место – Мишабашский детский сад, заведующую Газизову Н.Л. наградить премией в размере 300 рублей.
 1. Наградить денежной премией по 1000 рублей 24  ветеранов труда = 24000 руб.
2. Наградить денежной премией по 1000 рублей 16  молодых специалистов = 16000 руб.
3. Наградить денежной премией по 3000 рублей  супружескую  пару  = 3000 руб.
4.   Награждения:
Почетная грамота МО и Н РТ – 5 чел. Х 500=2500 рублей
Знак «За заслуги в образовании» - 5 чел.х 500=2500 рублей.
Благодарственное письмо Главы муниципального района – 3чел.х3000=9000 рублей Почетная грамота РОО – 5чел.х500= 2500 рублей.

Педагоги дополнительного образования – 11 чел х 10003 руб. = 110033 руб.
              Начальник отдела образования:                                         И.Ф.Шакиров